- 55 corpora et inpositum caua subuehit aura uolatum.  
 quin etiam in puteum, qui templo clausus in ipso  
 fonte salutiferas eructat concavus undas,  
 corpora praecipiti iaciuntur concita saltu,  
 in proum cogente reo, qui uertice presso
- 60 praegressum sua membra caput detrudit in altum  
 gurgitis et cerebrum membrorum mole perurguet.  
 sed quis non uideat, cum corpora mersa resurgent,  
 extentos patuisse sinus, et fulchra fauoris  
 molliter exceptis ulnas reserasse ruinis?
- 65 artus praedo grauat, uitam clementia seruat.  
 plus opis appetet studium quam poena latronis.  
 quisque fide nutante labas, attende: resurgent  
 corpora et ad uitam Martino orante trahuntur.  
 absorbet tantum miserorum membra profundum
- 70 nec puteus patulo conclusos ore perurguet.

Sed quid ego e puteis? fluuius testatur alumnus  
 mirandae uirtutis opus, qui moenibus urbis  
 iunctus contiguis adlambit saxa fluentis.  
 hic medius cellam discriminat atque sepulchrum  
 75 diuisisque locis diffusum interserit aequor,  
 nauiger inque freti speciem se gurgite uasto  
 dissiciens, longeque suis diuertia ripis

71—105] Greg. Tur. l. c. Alius quoque daemon acquisitum uasculum  
 praecipitem duxit ad amnem, quasi praedam quam ceperat demersurus.  
 sed non defuit perituro beati confessoris auxilium, nam ingressus in flumen  
 et ulteriore ripam petens nihil nocitus siccis est etiam uestimentis egressus:  
 cumque ad cellulam maioris monasterii peruenisset, mundatus apparuit.  
 hunc etiam testatur [testantur] multas uoces emittere solitum ac lingua  
 gentium incognitarum sacpissime loqui uenturaque fateri et criminis confiteri.

55 impositum *S* subuehet *RP* uolatu *R* *fort.* inposito . . . uolatu  
 57 fonte *Iuretus*: forte *RPS* cod. *Iureti* eractat *R<sup>1</sup>* 58 cogita *R<sup>1</sup>*  
 61 perurguet *P*: perunget *R* perurget *S* 63 extenus *R<sup>1</sup>* 64] *hinc*  
*pergit V* resaerasse *V* ruinas *S* 66 opes *R<sup>1</sup>* apparae *P* paena *P*  
 poena (a *in ras. m. 2*) *V* 67 fidei *P* fidenti tante *R* labes *S*  
 attende *S* attendere surgunt *V* 69 absorbet *S*: absorberet *PV*: om. *R<sup>1</sup>*  
 ascriberet addidit *R<sup>2</sup>* 70 conclusus *R* perurget *RPSV* 71 fluuis  
 ex fluuis *V* 73 contieuis *R<sup>2</sup>* 74 mediis *P* discriminant *V<sup>1</sup>* adque  
*R<sup>1</sup>P* 76 fraeti *R<sup>1</sup>* 77 dissitiens *RV* deuertia *P*

instituens oculos uisu ulteriore fatigat,  
 et quamquam ualidos lassat tranando lacertos.  
 80 hunc fluuum a templo, quod sanctos continet artus  
 et laudi aeternae felicia membra reseruat,  
 insanus petiit misero cum corpore daemon,  
 mersurus raptam uicino in gurgite praedam.  
 uerum nil patitur miseratio tanta cruentum  
 85 atque adimit diro saeuissima iura tyranno.  
 duratum calcatur iter, solidata rebellat  
 gressibus et passus properos non adluit unda.  
 trans fluuum siccas stupuerunt agmina uestes  
 et gaudens hominem purgandum cella recepit,  
 90 quae dudum angelicae felix fuit hospita uitae.  
 nec quicquam gestum turbatae tempore mentes  
 in semet reduces sensu tenuere recepto.  
 Chunorum plerumque sonos fert atque minantum  
 murmura et incisas fera per conpendia uoces.  
 95 auxilium sub teste patens nesciuit adeptus,  
 muneric ignarus tantoque e munere saluu.  
 plerumque inflexas aliena ad murmura linguis  
 possessor miseri rapiebat spiritus oris,  
 ut Graecis fluerent Gallorum uerba loquellis  
 100 et fando exprimerent gentem nec nomine notam.  
 quisquamne hunc sensu proprio putet esse locutum,  
 qui fatur non nota sibi? de pectoris antro  
 mugit et edomitam flectit possessio linguam,